12 5

Boodor CGooubive i
godﬂ'éa& e e@mm'%@ !

LAPLATA, 1 4 ENE, 2016 |

VISTO el expediente N° 2100-4022/15, y

CONSIDERANDO: ‘
Que por Decreto N° 46 de fecha 29 de diciembre de 2015, se aprueba
la &structura organizativa de la Secretarfa General, creada por la Ley N° 14.803;
Que se propicia en el ambito de la Secretaria General, Ia limitacion de
ta designacion a partir del 10 de diciembre de 2015, en el cargo de Subsecretario de Gestion

y Logistica, de Gonzalo CALVO, quien fuera designado oportunamente mediante Decreto
N° 174/14;

A Que asimismo se gestiona la designacidn en el cargo mencionado en el
e *(O)\\\ parrafo precedente de Pedro DE LAS BARRERAS PEREZ, a partir del 11 de diciembre de

r ’,/ . \\%015:
. f Lﬁ \,;,5‘, Que por ofra parte se propicia la aceptacion de la renuncia al cargo de
'f ) / Subsecretario de Coordinacién Administrativa Gubernamental, a partir del 10 de diciembre

~"'de 2015, presentada por Néstor Germinal MARTOS v la designacion en dicho cargo a partir
del 4 de enero de 2016, de Alejandro Carlos BOTTINI BULIT;

Que las personas cuya designacién se tramita retnen los recaudos

legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempefiar los cargos para los cuales han
sido propuestas; '

Que atento a lo normado por el Decreto N° 3/12, sus modificatorios y
ampliatorios, en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicio y asuntos



= 12 |

Potor é'gm/ﬂ:a i
é%%mhakaé.g%wuudméw

Que han tomado intervencién la Direccion Provincial de Pérsonal
dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano, del Ministerio de Coordinalcién ¥
Gestion Publica y la Direccién Provincial de Presupuesto del Ministerio de Economia; ;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones cor:lferidas

por el articulo 144 — proemio — de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar en la SECRETARIA GENERAL, a partir del 10 de diciembre de 2015,
de la designacion de Gonzalo CALVO (DNI N° 22.655.328 - Clase 1972), en el cargo de
Subsecretario de Gestién y Logistica, en el que fuera designado oportunamente mediante
Decreto N° 174/14. '

y - f\d}:\ ARTICULO 2°, Aceptar en la SECRETARIA GENERAL, a partir del 10 de diciembre de
{7 . \ § 2015, la renuncia presentada por Néstor Germinal MARTOS (DNI N° 20.716.622 Clase
P ; \ 1969), al cargo que desempefiara como Subsecretario de Coordinacién Administrativa
. /Q z , Gubernamental, en el que fuera designado mediante Decreto N° 174/14.

ARTICULO 3°. Designar en la SECRETARIA GENERAL, a partir del 11 de diciembre de
2015, en el cargo de Subsecretario de Gestién y Logistica, a Pedro DE LAS BARRERAS
PEREZ (DNI N° 18.765.228 — Clase 1962).



f

n%qqéécz& o :%Jmoé : %&4

|

c%aéﬁ (??bcﬁébo' i

|

= :
ARTICULO 4°. Designar en la SECRETARIA GENERAL, a partir del 4 de enero de 20:1 6, en
el cargo de Subsecretario de Coordinacién Administrativa Gubernamental, a Alejandro

Carlos BOTTINI BULIT (DNI N° 20.592.518 — Clase 1969). !

ARTICULO 5° El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretarioi,: en el

Departamento de Coordinacion y Gestion Pdblica. -
I

12 /Zmp/

Lic. MARIA EUGENIAV]
= !
do Buenos Alres

Llc..FSOBERTO GIGANTE
Ministro de Coordinacidn

¥ Gestion Publica
Provincia de Buenos Aites



